
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E
VALORIZZAZIONE RISORSE UMANE

OGGETTO: COSTITUZIONE N. 2 RAPPORTI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO 
DI OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO– AREA DEGLI OPERATORI DA 
DESTINARE ALLA S.S. PRESIDIO MULTIZONALE DI PROFILASSI E POLIZIA 
VETERINARIA ED EPIDEMIO – SORVEGLIANZA VETERINARIA

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE
DELLA STRUTTURA  COMPLESSA IN INTESTAZIONE

Nell’esercizio dei poteri conferiti, ai Dirigenti Pubblici, dall’art. 17 d. Lgs. 165/2001 (e s.m.i.) e 
nell’ambito delle competenze attribuite dall’atto aziendale (di cui alla deliberazione n° 198/2019) al 
Direttore di Struttura Complessa dotato di poteri di impegnare l’Azienda verso l’esterno (art. 15 bis, 
comma 1, d. Lgs. 502/1992 e s.m.i.) emette il presente provvedimento.

Ciò in osservanza del Regolamento dell’attività provvedimentale dell’A.S.L. di cui alla deliberazione 
n° 66 del 12 aprile 2017.

§§§§§§§§§§



Pagina 2 di 3

OGGETTO: COSTITUZIONE N. 2 RAPPORTI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO DI 

OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO– AREA DEGLI OPERATORI DA DESTINARE ALLA S.S. 

PRESIDIO MULTIZONALE DI PROFILASSI E POLIZIA VETERINARIA ED EPIDEMIO – 

SORVEGLIANZA VETERINARIA

PREMESSA

RICHIAMATO Il Piano Nazionale della Prevenzione (PNP) 2020-2025, adottato il 06/08/2020 
con Intesa in Conferenza Stato-Regioni, e recepito dalla Regione Piemonte con 
Deliberazione della Giunta regionale n. 12-2524 dell’11/12/2020, che riporta la 
necessita di considerare la salute attraverso un approccio “One Health”;

PRESO ATTO che il piano prevede l’individuazione del personale e delle risorse necessari, delle 
competenze e responsabilità, e delle procedure di intervento e di coordinamento 
sinergico dei diversi Servizi ed Enti responsabili della tutela della salute pubblica, 
al fine di migliorare la capacita del sistema sanitario di rispondere a un eventuale 
situazione di crisi, nonché a proseguire l’impegno nei programmi di prevenzione 
delle malattie infettive, avviandone di nuovi se opportuno, garantendone 
applicabilità e sostenibilità;

RICHIAMATA altresì la D.D. n. 950 del27/12/2018 ad oggetto  “Approvazione del Piano 
regionale per le emergenze di tipo epidemico” con la quale la Regione Piemonte 
si e dotata di un proprio Piano regionale per le emergenze di tipo epidemico, 
documento che rimanda all’analogo Piano nazionale, declinandolo a livello 
regionale per quanto attiene ad alcune peculiarità territoriali, come ad esempio il 
ruolo dei Presidi Multizonali di Profilassi e Polizia Veterinaria (PMPPV).

CONSIDERATO che la Regione Piemonte ha recentemente erogato un finanziamento 
straordinario ai 4 PMPPV regionali (TO, CN1, AL, NO) per il contrasto alla Peste 
Suina Africana (PSA), prevedendo le attività a copertura di tale finanziamento

VISTA la deliberazione n. 489 del 18/9/2023 con la quale è stata approvata la 
graduatoria dell’avviso pubblico per soli titoli per la costituzione di n. 3 operatori 
tecnici specializzati – area degli operatori da assegnare alla s.s. PMPPV 
dell’ASL NO al fine di contrastare l’emergenza epidemiologica sopra indicata

PRESO ATTO che la graduatoria sopra citata è composta da due candidati e più precisamente:

LA GROTTERIA MICHELE – 1° classificato
CIOPPI LORENZO – 2° e ultimo classificato

VISTI l’art. 70 del CCNL comparto Sanità del 2/11/20228 relativo ai contratti di lavoro a 
tempo determinato;

         l’art. 36 del D.Lgs 165/2001;
                                  

RITENUTO pertanto:

-  di costituire n. 2 rapporti di lavoro a tempo determinato di operatore tecnico 
specializzato – area degli operatori da assegnare alla s.s. PMPPV per un 
periodo di anni uno con i candidati posizionati alla 1^ e 2^ (e ultima) posizione 
della graduatoria  del pubblico avviso per soli titoli per la copertura di n. 3 posti 



Pagina 3 di 3

di operatore tecnico specializzato approvata con deliberazione n. 489 del 
18/9/2023 con i signori:

LA GROTTERIA MICHELE  nato il 4/5/1979
CIOPPI LORENZO –nato il 13/5/1977

assegnandoli alla s.s. PMPPV per attività connesse al contrasto della Peste 
Suina Africana (PSA),

IL DIRETTORE
DETERMINA

per tutto quanto nelle premesse indicato:

1. di costituire n. 2 rapporti di lavoro a tempo determinato di operatore tecnico specializzato – area 
degli operatori da assegnare alla s.s. PMPPV per un periodo di anni uno con i candidati 
posizionati alla 1^ e 2^ (e ultima) posizione della graduatoria  del pubblico avviso per soli titoli 
per la copertura di n. 3 posti di operatore tecnico specializzato approvata con deliberazione n. 
489 del 18/9/2023 con i signori:

LA GROTTERIA MICHELE  nato il 4/5/1979
CIOPPI LORENZO –nato il 13/5/1977

2. di subordinare l’efficacia della costituzione  dei rapporti di lavoro qui disposta alle seguenti 
condizioni sospensive:
- accertamento dell’idoneità fisica all’impiego (tale idoneità deve essere piena ed incondizionata 
alle mansioni proprie della qualifica di operatore tecnico specializzato – area degli operatori
- presentazione della documentazione richiesta dal bando di pubblico avviso;
- sottoscrizione del contratto individuale di lavoro previsto dal vigente CCNL;

3. di dare atto che  il costo del rapporto di lavoro di cui al punto 1. non grava sul bilancio aziendale 
in quanto finanziato attraverso quote del FSR assegnate per lo svolgimento delle le attività di 
contrasto alla Peste Suina Africana (PSA) ascritte al Fondo Destinazione Vincolata 
“PESTESUINA”;

4. di dare altresì atto che la spesa indotta al presente provvedimento, relativa all’intera durata del 
rapporto di lavoro di anni uno, per n. 2 operatori, è quantificabile in € 59.644,64 (comprensiva di 
oneri ed IRAP) e  trova copertura, per l’importo di Euro 4.092,63 riferito all’anno 2023 nel 
budget assegnato alla struttura  per l’anno 2023 CO97.

  
§§§§§§§§§§

Il DIRETTORE
S.C. GESTIONE DEL PERSONALE

E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE
(Dott. Gianluca Corona)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

 Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 3 pagine


		2023-09-28T12:50:46+0000
	CORONA GIANLUCA




